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تکذیب هک گسترده حساب های بانکی

تسنیم| درحالی خبر هک گسترده حساب های بانکی 
در شبکه های مجازی پیچیده که مراجع رسمی می گویند 
 آمار شکایت با روزهای قبل فرقی ندارد . سرهنگ تورج 
کاظمی درباره خبر منتشرشده در فضای مجازی مبنی  بر 
حمله گسترده به حساب های بانکی شهروندان و برداشت 
یک تا سه میلیون تومانی از این حساب ها،  گفت: »این 
موضوع را تأیید نمی کنم و در تهران چنین اتفاقی روی نداده 
است .  تاکنون مراجعات به پلیس فتا  در این زمینه )برداشت 
غیرمجاز از حساب( تفاوتی نسبت به روزهای گذشته 
نداشته است. بنابراین از نظر  پلیس فتای تهران بزرگ این 
موضوع عنوان شده صحت ندارد .  «    مدیران نظام بانکی نیز 
رسما   اعلام کردند  این خبر صحت ندارد و حساب های 

بانکی به صورت گسترده و یکباره هک نشده است.

 28 درصد پروازهای شهریور تأخیر داشتند

فارس|  شهریورماه امسال 16شرکت هواپیمایی 
داخلی 5193پرواز در مهرآباد انجام دادند که از این 
تعداد به  طور متوسط 74 درصد به موقع و 28 درصد 
پروازها با تأخیر انجام شد . بررسی آماری نشان می دهد که 
درشهریورماه امسال،  5193پرواز در 16شرکت هواپیمایی 
داخلی در فرودگاه صورت گرفته است که در این میان 
شرکت  هواپیمایی   ساها   با 92 درصد پروازهای به موقع 
جزو کم تأخیرترین شرکت های هواپیمایی در این  ماه 
و شرکت هواپیمایی کاسپین با 48 درصد پرواز با تأخیر، 

پرتأخیرترین شرکت در شهریورماه  امسال بوده است.

جزییات جدید درباره توقف تولید پراید و ۴۰۵ 

مهر|  رئیس سازمان ملی استاندارد از مصوبه شب 
گذشته شورای عالی استاندارد برای توقف تولید برخی 
 خودروها خبر داد و گفت: »تولید پژو 4۰5 و پراید تا 
خرداد 99 متوقف می شود .«  نیره پیروزبخت با اعلام این 
خبر  گفت:  »بر اساس بررسی های صورت گرفته، احتمالا 
خودروهای دیگری نیز مشمول توقف تولید خواهند شد؛ 
 به خصوص اینکه در جلسه شورای عالی استاندارد نیز 
مصوب شده  تولید پراید به طور کامل از  ابتدای مرداد 
99 متوقف شود. همچنین تولید پژو 4۰5 جی ال ایکس 
نیز از ابتدای خرداد 99 متوقف خواهد  شد؛ به نحوی 
که خودروسازان برنامه ادامه تولید برخی خودروهای 
قبلی را در دستور کار دارند؛ ولی اگر  شرایط ایجاب کند، 
خودروهای جدید نیز جایگزین خودروهایی که تولیدشان 

متوقف شده، خواهند شد. 

مرور

گزیده اخبار

6
مهدی جهانگیری از عضویت هیأت مدیره بانک گردشگری استعفا کرد و با استعفای او موافقت شد. به 
گزارش فارس بانک گردشگری ضمن قبول استعفای جهانگیری حسین ثابتی را به سمت رئیس هیأت مدیره 
و رضا کامران را به سمت نایب رئیس هیأت مدیره تعیین کرد.  این نامه برای اطلاع رسانی به سهامداران بانک از 
طریق سامانه کدال سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران بورسی وابسته به سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام شد. 
مهدی جهانگیری عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران نیز بود که در 14 مهر 96 بازداشت و در دی ماه 

96 با قرار وثیقه از زندان آزاد شد.

 استعفای 
 مهدی جهانگیری 
 از بانک 
گردشگری
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در هر بار تمرین پناه گیری، در 
محل های امن پناه گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

شهروند| کمتر از یک ماه به ارایه سند دخل وخرج دولت 
به مجلس باقی مانده است. دولت دوازدهم قرار است که 
سومین و چهارمین سند دخل وخرج خود را تا نیمه آذر امسال  
به مجلس شورای اسلامی ارایه کند. حالا  بازار گمانه زنی ها 
درباره جزییات آخرین  بودجه متفاوت حسن روحانی حسابی 
داغ شده است. برخی منابع خبری از دلار 8 هزار تومانی 
می گویند و برخی دیگر میزان وابستگی سومین سند دخل 
و خرج دولت دوازدهم به نفت را 5۰۰ هزار بشکه در روز اعلام 
کرده اند. از طرفی رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده 
که قرار است تمام درآمدهای نفتی در  سال 99 به بودجه 
عمرانی تخصیص یابد و هزینه های جاری دولت از محل های 
جایگزین مثل پایه های مالیاتی جدید و همچنین ساماندهی 

یارانه های پنهان تأمین شود.  
سهم نفت از بودچه چقدر است؟

نگاهی به آمارها نشان می دهد که طی دو دهه گذشته، به 
 طور میانگین 47 درصد از کل مخارج جاری و عمرانی دولت 
از محل درآمدهای عمومی تأمین شده است، مابقی مخارج 
دولت )حدود 4۰درصد( از محل درآمدهای نفتی تأمین 
شده و در حدود 13 درصد به صورت کسری بودجه باقی 
مانده است. سهم درآمدهای نفتی در تأمین مخارج دولت 
در برخی سال ها حتی به نزدیک 6۰ درصد هم رسیده است. 
بنابراین درآمدهای نفتی نه تنها نقش عمده ای در تأمین 
مخارج عمرانی دولت بر عهده داشته است بلکه حتی بخش 
قابل توجهی از هزینه های جاری دولت نیز از محل درآمدهای 
نفتی تأمین شده است. شمس اردکانی، کارشناس انرژی 

کاهش وابستگی بودجه به نفت را به »توفیق اجباری« برای 
اقتصاد ایران توصیف مي کند و به »شهروند« می گوید: »باید 
بپذیریم که پول نفت برای نسل های بعدی است و درآمد 
حاصل از آن باید صرف سرمایه گذاری شود؛ اما متاسفانه در 
سال های گذشته نه تنها نسل بعدی را فراموش کردیم بلکه 
برای نسل فعلی هم از محل درآمدهای حاصل از فروش نفت 

کاری نکردیم.« 
امسال چقدر درآمد نفتی داشتیم؟

به دنبال تشدید تحریم های اقتصادی علیه ایران و کاهش 
فروش نفت قرار شد که  142 هزار میلیارد تومان از بودجه 
عمومی 448 هزار میلیارد تومانی در  سال 98 از محل صادرات 
نفت تأمین شود.  براساس آنچه معاون سازمان برنامه و 
بودجه  کشور اعلام کرده، میزان فروش نفت امسال چیزی 
حدود   روزانه 3۰۰ هزار بشکه  بوده است. یک حساب کتاب 
ساده نشان می دهد که اگر میانگین  قیمت هر بشکه را چیزی 
حدود  65دلار در نظر بگیریم، درآمد حاصل از فروش نفت 
امسال 7 میلیارد دلار خواهد بود. حالا رضا پدیدار، رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی به »شهروند«  می گوید  که  
میزان فروش نفت در بودجه 99  حدود 5۰۰هزار بشکه  و 
در  سال 14۰۰  حدود 6۰۰ هزار بشکه  در روز خواهد  بود. 
هر چند به گفته او هنوز هیچ چیز قطعی نیست اما به نظر 
می رسد  دولت سعی  دارد که میزان اتکا به درآمدهای نفتی 
را کاهش دهد. بررسی لایحه بودجه در سنوات گذشته نشان 
می دهد که بودجه امسال ابتدا برمبنای فروش یک میلیون 
بشکه نفت خام )بعد به 3۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرد(، 

 سال 97  براساس فروش روزانه یک میلیون و5۰۰ هزار بشکه 
و  سال 96 براساس روزانه دو میلیون و68۰ هزار بشکه نفت 
بسته شده بود. اما سوال اینجاست با توجه به  فروش حدود 
3۰۰ هزار بشکه ای آیا می توان انتظار داشت  که میزان فروش 
نفت در  سال 99 حدود  2۰۰ هزار بشکه بیشتر شود. پدیدار با 
بیان اینکه نفت کالایی استراتژیک است  و نمی توان انتظار 
داشت که دولت تمام استراتژی های نفتی خود را به صورت 
واضح و شفاف اعلام کند، افزود: »شاید فروش نفت به دلیل 
تشدید تحریم ها کمی سخت باشد اما در مقابل توافقات 
خیلی خوبی با کشورهای همسایه برای فروش فرآورده های 
نفتی ازجمله بنزین صورت گرفته است؛ به عنوان مثال در 
5 ماه گذشته چیزی حدود 65۰ میلیون دلار درآمد از محل 

فروش فرآورده عاید اقتصاد ایران شده است.«
بنزین سال آینده  گران می شود؟ 

براساس گزارش های مختلف سازمان برنامه وبودجه 
سالیانه 9۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان در کشور 
توزیع می شود که ساماندهی آنها تا حدودی فشارهای 
مالی روی دوش دولت را کاهش خواهد  داد. در حال حاضر 
گمانه زنی های جدی از دونرخی شدن بنزین در  سال جاری 
مطرح شده است و بایستی منتظر ماند و دید درنهایت 
دولت با یارانه پنهان بنزین )سوخت( در  سال جاری چه نوع 
مواجهه ای خواهد داشت. پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی، در این باره به »شهروند« می گوید:   »این 
روزها سناریوهای متعددی درباره واقعی کردن قیمت بنزین 
و گازوییل در کشور وجود دارد ولی هنوز تصمیم نهایی در 

رابطه با چگونگی واقعی سازی قیمت حامل های انرژی گرفته 
نشده است.« او که واقعی کردن قیمت انرژی را اجتناب ناپذیر 
می داند، گفت:   »سهم انرژی در سبد مصرفی خانوار کمتر از 
15 درصد است و اگر اقتصاد رفتار عادی خود را داشته باشد، 
نباید نگران افزایش قیمت بنزین بود. اما مشکل اینجاست که 
اقتصاد ما این روزها به صورت  التهابی و هیجانی به تصمیمات 
مختلف واکنش نشان می دهد.« رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی با اشاره به تنوع سبد انرژی در ایران می گوید: »خیلی 
راحت با مدیریت مصرف و ایجاد تنوع در سبد مصرفی انرژی 
می توان جلوی بار تورمی کاذب افزایش قیمت بنزین را 
گرفت؛ اما مشکل اینجاست که ما دچار نوعی خودتحریمی 
هستیم و  برخی سعی دارند اوضاع را خیلی بدتر از آنچه 

هست، جلوه دهند.« 
ارز 8 هزار تومانی از کجا آمد؟ 

سال گذشته دولت طی تصمیمی عاقلانه با وجود فشارهای 
مختلف رسانه ای به  هر ترتیب پذیرفت تا تأمین و پرداخت ارز   
42۰۰ تومانی را به کالاهای اساسی ادامه دهد. در آن برهه 
به 25 قلم کالای اساسی شامل بیش از 8۰۰ ردیف تعرفه 
شامل خوراک دام، گوشت،  برنج و دارو  ارز 42۰۰ تومانی 
پرداخت می شد، این در حالی است که امروز بسیاری از اقلام 
از این لیست حذف شده اند و گمانه زنی های جدی از حذف 
ارز 42۰۰ دارو  نیز مطرح شده است. به این ترتیب ظاهراً در 
بودجه  سال آینده نرخ ارز 8هزار تومانی تثبیت خواهد شد. 
نرخ ارز در بودجه  سال جاری از ترکیب میانگین وزنی دو نرخ 
42۰۰ تومان و نرخ ارز نیمایی نزدیک به 8هزار تومان تشکیل 

شده بود.
ضعف در وصول درآمدهای مالیاتی 

امید علی پارسا در تازه ترین گفته های خود میزان فرار 
مالیاتی را حدود 4۰ هزار میلیارد تومان  یعنی حدود 3۰ تا 
4۰ درصد کسری بودجه اعلام کرده است. این آمارها به خوبی 
نشان می دهد که اگر نظام مالیاتی کشور به درستی  اجرایی 
شده بود، امروز این حجم از وابستگی به درآمدهای نفتی را 
نداشتیم. بهاءالدین هاشمی، اقتصاددان، با اشاره به فرار مالیاتی 
بخش خاکستری اقتصاد، به »شهروند« گفت: »دولت های 
ما در طول سال های گذشته عادت کرده اند که هزینه های 
خود را از فروش نفت تأمین کنند و هر وقت هم در فروش 
این محصول با مشکل مواجه می شوند و دخل وخرج شان 
جور درنمی آید با برداشت از ذخایر صندوق توسعه ملی، پول 
استقراضی و ذخایر مملکت، کسری بودجه خود را تأمین 
می کنند.« به گفته او این آمارها به خوبی نشان می دهد که 
دولت در وصول درآمدهای مالیاتی تا چه اندازه ضعیف است و 
تمایل چندانی به صرف وقت و هزینه ندارد تا بتواند درآمدش 

را از محل مالیات افزایش دهد.
استقراض از مردم برای پوشش هزینه ها 

استقراض از مردم و انتشار اوراق از دیگر راهکارهای 
پیشنهادی  این کارشناس بانکی برای جبران کسری بودجه 
است که مسعود خوانساری، رئیس پارلمان بخش خصوصی، 
حدود یک ماه پیش  نسبت به تبعات آن هشدار داده و در مورد 
آن ابراز نگرانی کرده بود.  البته حیدر مستخدمین حسینی، 
کارشناس اقتصادی، معتقد است که دولت می تواند برای 
پوشش این کسری اسناد خزانه و اوراق قرضه بفروشد؛ اما 
این کار شروطي دارد. او  با بیان اینکه منابع حاصل از  فروش 
این اوراق  قرار است صرف  هزینه های جاری شود  یا کارهای 
عمرانی هم نکته مهمی است که باید بدان توجه شود، ادامه 
می دهد:   »دو سال اخیر  دولت بخشي از هزینه جاري خود 
را از محل فروش همین اوراق قرار است تأمین کرده که اتفاق 

خوبی نیست.«

درآمد های نفتی سال 99 فقط صرف طرح های عمرانی می شود

نفت برای توسعه  عمرانی
  نرخ دلار در بودجه امسال احتمالا 8 هزارتومان و میزان فروش روزانه نفت 500 هزار بشکه خواهد بود
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شعبه مازاد بانکی در ایران 

عباس معمارنژاد، معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در امور بانکی و بیمه گفت: »درحال حاضر 
22 هزار شعبه بانکی فعال در کشور وجود دارد که 
1۰ هزار شعبه آنها مازاد هستند.« او به ایرنا توضیح 
داد: »تعداد احداث شعب بانک ها براساس شاخص 
وسعت، پراکندگی جمعیت و تولید ناخالص داخلی 
تعیین می شود و با توجه به اینکه امروز مردم 
خدمات بانکی خود را به صورت غیرحضوری و از 
طریق اینترنت دریافت می کنند، بنابراین وجود 
شعب متعدد بانکی به شکل فیزیکی کمرنگ شده 

است.«

وام قرض الحسنه برای زلزله زدگان 

میرهادی قره سید رومیانی، نماینده ویژه وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در مناطق زلزله زده شمال غرب کشور 
از تخصیص 3 میلیارد تومان برای پرداخت وام قرض الحسنه 
به زلزله زدگان خبر داد. او افزود: »امهال در پرداخت اقساط 
تسهیلات دریافتی هموطنان آسیب دیده از زلزله به مدت 
یک سال در صورت تقاضای آنها از دیگر تصمیماتی بوده که 
برای مردم مناطق زلزله زده گرفته شده است.« رومیانی با بیان 
اینکه بیمه بیکاری برای آسیب دیدگان زلزله آذربایجان شرقی 
برقرار می شود، گفت: »فعلا آمار دقیقی از میزان خسارت به 
شغل افراد وجود ندارد و باید منتظر ماند تا بررسی بیشتری 

انجام شود.« 

برای مسکن ملی ثبت نام کردند

محمد اسلامی، وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد: »تاکنون 2۰ هزار نفر در 
طرح  مسکن ملی ثبت نام کرده اند.« او هدف از این طرح را ایجاد تحرک در 
بازار مسکن اعلام و تصریح کرد: » درصددیم مشاغل مختلف ازجمله فرهنگیان، 
نیروهای مسلح و بازنشستگان را در این طرح صاحبخانه کنیم.« وزیر راه درباره 
طرح تأمین مالی در حوزه مسکن گفت: »تأمین مالی آنها در سه بخش است؛ 
بخش اصلی که دارای  یارانه است، بافت فرسوده است. دراین بخش 5۰درصد 
تسهیلات و هزینه های مالی را دولت تقبل کرده است و پرداخت می کند. نوع 
دوم وام مسکن رایج است که سهم 2۰درصد از تسهیلات بانک ها را برای مسکن 
اختصاص داده اند. نوع سوم صندوق پس انداز یکم است. متقاضیان که صندوق 
پس انداز یکم هستند، می توانند با استفاده از شرایط مشخص از مسکن های 

طرح ملی مسکن استفاده کنند.«
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